
 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE ALTOPASCIO – LUCCA 
Piazza D. Alighieri,1 Tel. 0583/25268-25817-216502 
c.f. 80003820463 email LUIC84000P@istruzione.it 

www.icaltopascio.edu.it 
 
 

Prot.n. 9031 del 12/11/2021 

 
 

DECRETO DI ASSUNZIONE IN BILANCIO: Fondi Strutturali Europei – 

Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per 

l’apprendimento” 2014-2020. Asse II - Infrastrutture per l’istruzione – Fondo Europeo 

di Sviluppo Regionale (FESR) – REACT EU. Asse V – Priorità d’investimento: 13i – 

(FESR) “Promuovere il superamento degli effetti della crisi nel contesto della 

pandemia di COVID-19 e delle sue conseguenze sociali e preparare una ripresa verde, 

digitale e resiliente dell’economia” – Obiettivo specifico 13.1: Facilitare una ripresa 

verde, digitale e resiliente dell'economia. 

Azione 13.1.2 “Digitale Board: trasformazione digitale nella didattica e 

nell’organizzazione” – Avviso pubblico prot.n. 28966 del 06/10/2021 per la 

trasformazione digitale nella didattica e nell’organizzazione. 

Prot. AOODGEFID – 0042550 del 02/11/2021 e dunque del progetto “Dotazione di 

attrezzature per la trasformazione digitale della didattica e dell’organizzazione 

scolastica”. 

 

CNP: 13.1.2A – FESRPON-TO – 2021-387 
 

CUP: J89J21011060006 

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 
VISTO l’avviso AOODGEFID/28966 del 06/09/2021 , emanato nell’ambito del programma 

Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020 

– Asse II – Infrastrutture per l’istruzione – Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR ) – 

REACT EU. Asse V – Priorità d’investimento: 13i – (FESR) “Promuovere il superamento degli 

effetti della crisi nel contesto della pandemia di COVID-19 e delle sue conseguenze sociali e 

preparare una ripresa verde, digitale e resiliente dell’economia” – Obiettivo specifico 13.1: 

Facilitare una ripresa verde, digitale e resiliente dell'economia; 

CONSIDERATO che l’avviso pubblico di cui sopra è finalizzato alla dotazione di attrezzature 

basilari per la trasformazione digitale della didattica e dell’organizzazione delle istituzioni 

scolastiche, ed in particolare a dotare le classi di monitor digitali interattivi touch screen ed 

 

mailto:LUIC84000P@istruzione.it
http://www.icaltopascio.edu.it/#_blank


adeguare attrezzature e strumenti in dotazione alle segreterie scolastiche per accelerare il 

processo di dematerializzazione e digitalizzazione amministrativa; 

CONSIDERATO che gli OO.CC. della scuola, i quali avevano già in passato deliberato 

l’adesione alle azioni PON, hanno specificatamente approvato il progetto di cui all’oggetto, 

deliberando sul punto: in data 28 ottobre 2021, delibera n. 25 del Collegio Unitario dei 

Docenti e in data 5 novembre 2021, delibera n. 19 del Consiglio d’Istituto; 

VISTA la presentazione della proposta progettuale, inoltrata con candidatura n. 1063894 in 

data 06 settembre 2021; 

PRESO ATTO dell’autorizzazione della proposta progettuale visionata su SIF 2020 – con 

prot. n. 0042550 del 02 novembre 2021, acquisita agli atti della scuola con prot. n. 8791 in 

data 8 novembre 2021, con la quale l’Istituto comprensivo di Altopascio” è formalmente 

autorizzato all’attuazione del progetto avente codice identificativo: 13.1.2A – FESRPON-TO 

2021-387, per una spesa pari a euro 62.744,82; 

PRESO ATTO che si deve procedere all’assunzione dell’iniziativa progettuale al bilancio 

dell’Istituzione Scolastica per l’Esercizio Finanziario 2021 onde consentire l’avvio delle attività 

programmate e autorizzate; 

 
D E C R E T A 

 
- di assumere in programma annuale esercizio finanziario 2021, in fase di realizzazione, il 

seguente Progetto: 

 
 

Codice Nazionale Tipologia 

Intervento 

Totale 

autorizzato 
Codice CUP 

 
13.1.2A- 

FESRPON-TO - 

2021 - 387 

 
Dotazione di attrezzature per la 
trasformazione digitale della didattica 
e dell’organizzazione scolastica 

 

€ 62.744,82 

 

 
J89J21011060006 

 

- di iscrivere il relativo finanziamento nelle ENTRATE del Programma Annuale 2021 al 

Modello A- aggregato 02 “Finanziamenti dall'Unione Europea” - voce 02 “Fondi europei di 

sviluppo regionale (FESR)” sottovoce “PON per la scuola (FESR) – REACT EU”; nelle USCITE 

al Modello A - 03 Didattica – “Digital Board”. 

Il Presente atto viene trasmesso al DSGA e al Consiglio di Istituto per gli adempimenti di 

competenza. 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

Dario Salti 

(Documento firmato digitalmente) 


		2021-11-12T13:17:04+0100
	Documento informatico firmato digitalmente dal Dirigente Scolastico Dario Salti ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate




